2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2020

	                           №
	 607-П

	г. Киров

Об уполномоченных органах
В целях реализации пункта 4 части 7 статьи 4, статьи 7 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений
в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 01.04.2020
№ 69-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации
от 01.10.2020 № 1577 «Об утверждении Правил заключения, изменения, прекращения действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений, ведения реестра соглашений о защите и поощрении капиталовложений» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что Правительство Кировской области в лице Председателя Правительства Кировской области (лица, исполняющего его обязанности) в установленных Федеральным законом от 01.04.2020
№ 69-ФЗ случаях и порядке от имени Кировской области подписывает соглашения о защите и поощрении капиталовложений, стороной
которых является Российская Федерация, дополнительные соглашения
к ним, а также принимает решения об изменении и о прекращении действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений и об урегулировании вытекающих из них споров.
2. Определить органы исполнительной власти Кировской области
в рамках полномочий, относящихся к сфере их деятельности, органами, уполномоченными на рассмотрение в сроки и в порядке, которые установлены Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ, документов
и материалов, связанных с заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений, в том числе ходатайств заявителей о признании ранее заключенного договора связанным договором и (или), если в соответствии с проектом соглашения о защите и поощрении капиталовложений его стороной является Российская Федерация, ходатайств заявителей
о включении в соглашение о защите и поощрении капиталовложений обязанности Российской Федерации и Кировской области, предусмотренной частью 12 статьи 10 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ (далее – уполномоченные органы).
3. Определить министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, уполномоченным на координацию деятельности уполномоченных органов, предусмотренной пунктом 2 настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
PAGE